Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 26 de julho de 2023 as 14:59. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 2848/IFAL, DE 26 DE JULHO DE 2023

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  designado
pelo Decreto Presidencial de 13 de junho 2023, publicado no DOU nº 111, 14 de
junho de 2023, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais e o que consta no
Processo nº 23041.028155/2023-24,

RESOLVE

Art. 1º Designar servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
Sistêmica de Implementação da Prática Extensionista Integrada ao Currículo nos PPC
de Graduação do Ifal.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO SIAPE
PRESIDENTE

JACQUELINE GOMES Técnica em Assuntos
Educacionais Reitoria/PROEX 1845696

MEMBROS
ALEXANDRE FLEMING

VASQUES BASTOS
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Departamento de Ensino

Superior - Campus Maceió 1582271

CLÉCIO DO
NASCIMENTO SANTOS

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenador de Avaliação e
Regulação do Ensino de
Graduação / DEGRAD /

PROEN
3221627

EWERTON ROOSEWELT
BERNARDO DA SILVA

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico Reitoria/PRPPI 1730670

HÉLIO CARDOSO
MARTIM

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenação de Extensão -
Campus Coruripe 3152743

Publicação: Transparência Ativa em 26 de julho de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Carlos Guedes de Lacerda | Reitor

Data da Assinatura:
26 de julho de 2023 as 09:20

Tipo de Documento:
Portaria

ITALLO FRANCISCO
ANDRADE DE SOUSA

Técnico em Assuntos
Educacionais Reitoria/PROEN 3250867

KARINA DIAS ALVES Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenação de Extensão -
Campus Maceió 1954061

TALITA DOS SANTOS
GONÇALVES

Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Departamento de
Graduação (DEGRAD) -

PROEN
1697352

Art. 2º Revogar a Portaria nº 1577/IFAL, de 08 de maio de 2023.

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2848&hash=16565558454208feb3b90ed72985e4ad&pk=13805&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/07/2023

PORTARIA (PDF) Nº 3696/2023 - REIT-SEGAB (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/07/2023 15:10 )
JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA

SECRETARIO - TITULAR

REIT-SEGAB (11.01.01.01)

Matrícula: 984497

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3696 2023 PORTARIA (PDF) 26/07/2023

6587b56909

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf